
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE INNOVAZIONE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE

##numero_data## 

Oggetto:   “LR n. 9/2002 e smi  - DACR n 37/2022 - DGR nn. 682/2022 e 1215/2022 Annualità 2022. 

Avviso  pubblico  a  presentare  proposte  per  Progetti  di  Cooperazione  allo  sviluppo  –  DDS 

361/PLI/2022 – NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE”.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente decreto;

RITENUTO,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi,  di  emanare  il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 16 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20

DECRETA

(dispositivo)

1. Di  provvedere  alla  nomina  della Commissione  di  Valutazione  per  la  selezione  delle  proposte 
progettuali pervenute a seguito del bando indetto con DDS n. 361/PLI del 28-10-2022

2. La Commissione di Valutazione è composta come di seguito indicato: 
- Antonio  Secchi ,   funzionario   del  Settore  Innovazione  e  Cooperazione  Internazionale  con  funzioni  di 

Presidente; 
- Laura  Novelli ,  funzionaria  del  Settore  Innovazione  e  Cooperazione  Internazionale   con  funzioni  di 

esperta;
- Stefano  Luzi,  funzionario   del  Settore  Innovazione  e  Cooperazione  Internazionale  con  funzioni   di    

esperto e verbalizzante.

3. Di  stabilire  che  la  Commissione  di  Valutazione,  di  cui  al  punto  precedente,  effettuerà  la 
valutazione  e  svolgerà  i  lavori  secondo  le  mod 6 alità  operative  indicate  nell’avviso   pubblico 
approvato con DDS n. 361/PLI del 28-10-2022;

4. il presente decreto è pubblicato in forma integrale ai sensi dell’art. 4 della LR 28 luglio 2003, n. 
14 sul sito www.norme.marche.it;

5. si attesta  inoltre che dal presente decreto non deriva né può derivare un  impegno di spesa a 
carico della Regione Marche.

Si attesta:

- Si  attesta  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il  presente  decreto  è  pubblicato  ai  sensi  dell’art.  4  della  LR  28  luglio  2003,  n.  14  sul  sito 
www.norme.marche.it e sul Bollettino Ufficiale della Regione

Il dirigente
(Stefania Bussoletti)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
• LR n. 9/2002 e smi

• LR n. 23/2020

• DACR  n  37/2022  concernente  l’Approvazione  del  Piano  integrato  per  interventi  di 

internazionalizzazione,  cooperazione  internazionale  e  Macroregione  Adriatico  Ionica  (anni 

2022-2024)

• DGR  n.  682/2022  concernente  l’Approvazione  del  Piano  integrato  per  interventi  di 

internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica per l’anno 2022

Motivazione 
 Al fine di promuovere le attività di cooperazione internazionale e sviluppare la progettualità dei soggetti

del territorio marchigiano, in conformità con quanto previsto dal Piano integrato per interventi di 

internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica per l’anno 2022, 

approvato con deliberazione di Giunta regionale n. 682/2022, la Regione Marche intende partecipare 

finanziariamente alla realizzazione di iniziative di cooperazione e solidarietà internazionale promosse 

da, Associazioni, ONG e da tutti i soggetti previsti dall’art. 11 della LR n. 9/2002 e s.m.i.

Con DDS n.361/PLI del 28-10-2022 è stato approvato il bando con il quale sono state stabilite le 

modalità di presentazione delle proposte progettuali per l’annualità 2022, nonché la scadenza, fissata 

per il 28 novembre 2022 e le modalità di pubblicazione dell’avviso pubblico. 

Al fine della valutazione delle proposte, ai sensi del punto 9) dell’avviso è necessario nominare la 

Commissione che risulta così composta:

- Antonio  Secchi,  funzionario  del  Settore  Innovazione  e  Cooperazione  Internazionale  con 
funzioni di Presidente; 

- Laura  Novelli ,  funzionaria  del  Settore  Innovazione  e  Cooperazione  Internazionale  con 
funzioni di esperta;

- Stefano  Luzi,  funzionario   del  Settore  Innovazione  e  Cooperazione  Internazionale  con 
funzioni di esperto e verbalizzante.

Si precisa che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della 

Regione Marche.

Si attesta: 

- Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il presente decreto è pubblicato ai sensi dell’art. 4 della LR 28 luglio 2003, n. 14 sul sito 

www.norme.marche.it e sul Bollettino Ufficiale della Regione;

Esito dell’istruttoria



3

LR n. 9/2002 e smi - DACR n 37/2022 - DGR nn. 682/2022 e 1215/2022 Annualità 2022. Avviso 

pubblico a presentare proposte per Progetti di Cooperazione allo sviluppo – DDS 361/PLI/2022 – 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

Il responsabile del procedimento
(Natalino Barbizzi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Non ci sono allegati

 


	NumeroDataRep: n. 405 del 05 dicembre 2022
		2022-12-02T10:01:59+0100
	Natalino Barbizzi


		contact.02
	2022-12-05T11:49:43+0100
	location.02
	Stefania Bussoletti
	reason.02




